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Till redaktionen 

Startskott för 50 nya skolambassadörer för EU 
Idag påbörjar 50 svenska lärare sin resa mot att bli skolambassadörer för EU. Syftet är 

att göra EU mer konkret för svenska elever och att öka engagemanget för EU-frågor i 

svenska kommuner. Den tio dagar långa utbildningen tar dem till Stockholm, Strasbourg 

och Bryssel.  

De 50 lärarna kommer från länen Dalarna, Jämtland, Jönköping, Kalmar, Kronoberg, Norrbotten, 
Skåne, Stockholm, Södermanland, Uppsala, Värmland, Västerbotten, Västernorrland, Västra 
Götaland, Örebro, Östergötland, samt från skandinaviska skolan i Bryssel. Bakom utbildningen står 
Internationella programkontoret tillsammans med EU-kommissionen, Europaparlamentet och 
Regeringskansliet. 

En av dem som ska bli skolambassadör för EU är Ilias Agathangelidis från Bredängsskolan i 
Stockholm. 

- Jag tycker det är oerhört viktigt att lära eleverna dialog och samarbete och hur man kan 
arbeta över gränserna. Det är utvecklande för dem, säger Ilias Agathangelidis. Det ingår 
också i läroplanen att vi ska arbeta med internationalisering. Det jag hoppas få ut av 
utbildningen är att få tillgång till bättre verktyg och en struktur för hur jag kan jobba med 
de här frågorna. Jag vill också gärna inspirera mina kollegor så att vi kan öppna dörrarna 
mot Europa. 

Genom utbildningen får lärarna möjlighet att fördjupa sina kunskaper om EU, men framförallt 
handlar det om att driva projekt på hemmaplan, utveckla kontaktnät och ge annan skolpersonal råd 
om hur man kan söka pengar för utbytesprojekt. Efter utbildningen är det upp till den enskilda 
skolan att utforma verksamheten. 

- Jag tycker det är viktigt att ungdomarna får bättre grepp om den röda tråden när det gäller 
hur beslut som fattas i EU påverkar oss. Jag tror också att vår lärare kan fungera som en 
resurs för hela skolan och även för andra skolor i kommunen i det arbetet, säger Anders 
Duvkär, rektor på Danderyds gymnasium.  

Förra året utbildades 25 gymnasielärare till skolambassadörer i en pilotomgång, men i år är det 
dubbelt så många som får chansen, och även lärare och pedagogisk personal från grundskolans 
senare årskurser deltar. Totalt var det 126 sökande till de 50 platserna i årets omgång.  
 
I bifogad bilaga hittar du information om vilka skolor de 50 antagna skolambassadörerna 
kommer ifrån samt kontaktuppgifter. 

För mer information: 
www.programkontoret.se/skolambassador 

 



 

För mer information, kontakta: 
Angela Andersson, projektledare Internationella programkontoret  
Tfn: 08-453 72 96, e-post: angela.andersson@programkontoret.se 
 
Internationella programkontoret för utbildningsområdet är en statlig myndighet under 
Utbildningsdepartementet. Syftet med verksamheten är att stärka kvaliteten i svensk utbildning genom att ge 
förutsättningar för människor att delta i internationellt samarbete. Genom myndighetens program och 
aktiviteter kan skolor, universitet, företag, organisationer och enskilda individer delta i allt från internationella 
samarbetsprojekt inom utbildning och kompetensutveckling till praktik och studier utomlands. Utbyten för 
ungdomar och lärare är en viktig del av verksamheten.  Läs mer på vår webbplats, www.programkontoret.se  


